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Indledning: 

2024 har været et år præget af udvikling, samarbejde og fornyelse i Dansk Taekwondo Forbund. Vi 

har oplevet både fremgang og udfordringer på tværs af forbundets mange aktivitetsområder – fra 

bredde og elite til stævner, dommere, uddannelse og digital infrastruktur. Vi har set en positiv 

tilgang til flere af vores større arrangementer, og samtidig har vi taget nye skridt i arbejdet med 

fastholdelse, rekruttering og strategisk udvikling. 

En særlig tak skal lyde til alle klubber og frivillige, som har lagt et stort arbejde i at gennemføre 

aktiviteter, arrangementer og konkurrencer gennem året. Jeres engagement er rygraden i dansk 

taekwondo, og uden jeres indsats ville forbundet ikke kunne udvikle sig i den retning, vi ønsker. 

På den internationale scene har vi i 2024 deltaget i generalforsamlingen i Korea og været aktivt til 

stede i flere internationale fora. Dansk taekwondo nyder generelt stor respekt ude i verden, og vi har 

et stærkt og konstruktivt samarbejde med både World Taekwondo og European Taekwondo Union. 

Det internationale engagement er vigtigt for vores fortsatte udvikling og sikrer, at vi har en stemme 

i de globale beslutningsprocesser. 

Samtidig har vi et godt og tæt samarbejde med Danmarks Idrætsforbund, hvor vi løbende deltager i 

dialog, sparring og fælles udviklingsprojekter. Samarbejdet med DIF er en vigtig del af vores 

fundament og bidrager til at styrke forbundets arbejde med både struktur, strategi og 

træneruddannelse. 

Endelig er arbejdet med den nye forbundsstrategi sat i gang. Den vil gælde for perioden 2026 til 

2029, og vi glæder os til at præsentere strategien, som vil styrke udviklingen af taekwondo i 

Danmark og skabe en tydelig retning for både klubber, udvalg og forbundets samlede indsats. 

Breddeområdet 2024 

På breddeområdet har vi fortsat afholdt børnekonkurrencedage, dog med en tendens til faldende 

opbakning. Et nyt breddeudvalg er blevet etableret med ønsket om at tiltrække flere deltagere til det 

videre arbejde. Sommerlejren i Ry blev afviklet med succes og et stigende deltagerantal, hvilket 

lover godt for fremtiden. Kommende sommerlejre er allerede planlagt i Hørning (2025), Esbjerg 

(2026) og Århus (2027). I vores kommende strategi får breddeområdet en mere fremtrædende rolle, 

særligt med fokus på fastholdelse. 

Dommerområdet 

Året har været præget af at vi har mangel på dommere. Hvilket har betydet at antallet af dommere 

har varieret meget fra stævne til stævne, dog er det lykkedes at få det til at fungere ved at en trofast 

gruppe af dommere stillede op til næsten alle stævner samt ved at bruge reducerede dommerteams 

til visse stævner. Desuden har vi fået hjælp fra vores nabolande, Sverige, Norge og Tyskland.  

Der har været afholdt flere dommerkurser, men der kommer desværre kun få nye aktive dommere 

ud af dette. DTaF holdt bl.a. teknikdommerkursus og kampdommerkursus på sommerlejren i Ry. 



Vi ser stadig at mange af de klubber som har mange deltagere til stævnerne, ikke har nogen 

dommere i deres klub.  

Dommersektionen er nu repræsenteret med 9 dommere fra teknik og kamp. Vi har holdt vores 

sektionsmøde med opdatering og fordeling af opgaverne. Dommersektionen ser med stor glæde på 

den voksende opbakning til både kamp- og teknikstævner i Danmark, men er samtidig bekymret 

over den manglende tilgang af nye dommere under DTaF. Dommersektionen opfordrer klubberne 

til at deltage i de kommende dommerkurser i forbundet. Der blev desuden diskuteret om hvordan 

sektionen kan være med til at udbrede de positive sider af dommergerningen. Mødet blev afholdt i 

en afslappet og positiv fælles ånd.  

De danske teknik- og kampdommere har også været meget aktive i udlandet, hvor vi stadig nyder 

stor respekt. Der kan f.eks. nævnes Portugal, Great Britain, Holland, Belgien og mange flere.  

Jeanette Uldall fra Odense blev årets kampdommer og Jakob Al-Hamdani fra Esbjerg blev årets 

teknikdommer. 

Til Grand Prix Finale kamp i Bukarest december blev Sealove Dervishi udnævnt som bedste 

dommer til Grand Prix Final. En fantastisk afslutning i 2024. 

Fokuspunkt i 2025 er uddannelse af nye dommere. Derudover er der gennemført sociale aktiviteter i 

dommergruppen, hvilket styrker fællesskabet yderligere. 

Stævneområdet 

Stævneåret har været præget af stor aktivitet og stigende deltagerantal. Året startede med et 
velbesøgt Munkebo teknik Cup efterfulgt af en Esbjerg + Cup med knap 450 deltagere. 
Tommerup Cup havde efterfølgende også over 400 deltagere. Forårets sidste stævne var det 
store Danish Open i teknik, der havde rekordstort deltagerantal i 2024. Efteråret startede med 
FightX open, hvor kampdelen desværre måtte aflyses. Danmarks Mesterskaberne i Vejle blev en 

vellykket begivenhed med højt sportsligt niveau. Samarbejdet med dommersektionen og Martial 

Events har fungeret godt, og der er gjort en særlig indsats for at styrke børne- og kadetkamp for 

begyndere ved bl.a. indførelsen af puljekampe, hvilket nu giver synlige resultater i deltagerantallet. 

I 2025 forventes det, at et nyt videoreplaysystem vil blive introduceret. Samtidig fungerer Danmark 

som testland for et nyt poomsae-bedømmelsessystem. 

IT og Kommunikation 

Der er blevet implementeret et nyt mailsystem under taekwondo.dk-domænet, og en SharePoint-

struktur er under udvikling for bedre dokumentdeling. Det nye medlemssystem er kommet i drift og 

fungerer overordnet fint. Hjemmesiden forventes opdateret i 2025, og arbejdet med 

kravsspecifikationer er i gang. Der blev i 2024 besluttet at forbundets hjemmeside skulle 
gennemgå en større opdatering. Det skyldtes bl.a. at man ville styrke brugeroplevelsen og 
dens formål både informativt og politisk. Det skal samtidig være nemmere for udvalg, ansatte 
og bestyrelsen at opdatere den. 

 



Graduering 

Gradueringerne har fået ny energi i 2024 med en genoptagelse af dangradueringer og nedsættelse af 

en ny projektgruppe. En af gruppens første opgave bliver at arrangere en dangraduering i 

forbundsregi på sommerlejren i 2025. Der er blevet udviklet nye rammer for dangradueringer med 

fokus på personlig udvikling og tekniske færdigheder. Samtidig er retningslinjerne og procedurer 

for kupgraduering ved at blive opdateret og justeret. 

 

TEU Kamp 2024 

Året har været præget af OL-forberedelser og en stærk indsats fra vores landshold. Edi Hrnic 

sikrede sig en flot bronze ved OL. Ved Junior-VM sendte vi det største hold i mange år. Efter det 

flotte medaljeresultat ved OL takkede Aziz Acharki af for at tiltræde en ny stilling i Tyskland. UC – 

Udviklingscentrene trives og udgør fortsat en stærk fødekæde til landsholdene (junior/senior). 

Arbejdet med opdateret UC strategi blev påbegyndt. Den tager højde for længere afstande til UC for 

kæmpere udenfor de store byer samt en ny satellit-UC ordning, der skal sikre, at vi fremover kan 

lave endnu bedre talentidentifikation i hele landet. 

TEU Teknik 2024 

På teknikområdet er en ny TEU og landsholdsledelse kommet på plads. Der blev vundet fire 

medaljer ved VM i Hong Kong: tre sølv og én bronze. Der er etableret samarbejde med klubber i 

Kolding og Risskov, og i 2025 oprettes nye UC-teknikcentre i samarbejde med disse. Virtuelle 

poomsae-stævner fortsætter som et attraktivt alternativ for både unge og ældre udøvere. 

Uddannelse 

Uddannelsesområdet er i fremgang. Trænere i hele landet leverer en imponerende indsats, der 

danner fundament for både elite og bredde. Der har været færre aflysninger af kurser end tidligere, 

men der er stadig plads til forbedring, særligt i opbakningen til kurser. Der vil være fokus på at få 

flere gennem Træner II og på længere sigt skabe grundlag for deltagelse i DIF’s 

diplomtræneruddannelse. 

Antidoping Danmark 

Der har ikke været sager relateret til doping i 2024. Vi anbefaler alle – også motionister – at tage 

Antidoping Danmarks e-learningkursus for at skabe bevidsthed og styrke vores fælles ansvar. 

50-års Jubilæum 

Dansk Taekwondo Forbund fylder 50 år i 2025, og forberedelserne til jubilæumsåret er i fuld gang.  

Jubilæet bliver fejret under sommerlejren i Hørning, hvor der planlægges en række festlige 

aktiviteter. Ligeledes ønsker vi at markere dagen i dag og fejre forbundet, det gør vi ved at servere 

bobler og kage efter repræsentantsskabsmøde.  


